





KOMUNIKAT

DYPLMACJA ENDECKA.

Z KONSULATU GENERALNEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Ministralnego Komitetu Plebiscytowego.

Jakie kroki dyplomatyczne są konieczne, aby w Plebiscycie na Warmii i Mazurach Polska odniosła zwycięstwo.

OBECNY NASTRÓJ LUDNOŚCI POLSKIEJ NA TERENIE PLEBISCYTOWYM W PRUSACH KRÓLEWSKICH I KSIĄŻĘCYCH.

(Dokończenie).

Ludność w Prusach, przyznanych Polsce traktatem pokojowym zaczyna powoli oddychać, Polacy którzy wyznają narodowości utrudniają na każdym kroku, wydobywają z pod potłok swe nabytki i swą cichą pracą. To co istniało dotychczas nielegalnie i w tajemnicy jak szkoły, towaryszstwa, związki i t. p. spełnia teraz swe funkcje prawne i swobodnie. Do form towarzyskich należy język polski. Szkoła posługuje się swą mową matczyną. W urzędach dokonuje się likwidacja gospodarki niemieckiej. Ludność polska przychodzi do swych praw obywatelskich, przemysłowe i gospodarcze niemiecy okazują zadowolenie z nowego obrotu rzeczy. Gdańsk polszczy się z dnia na dzień, związki, zebrań, wiece i nabożeństwa polskie mogą zaledwie pomieścić tłumy gromadzącego się ludu. Zmienawidzony granicznymi urzędami, rząd wywozi resztę zapasów i materiałów rezerwowych, w urzędach funkcjonują doradcy i pomocnicy polscy, ludność polska wstępuje z hymnem na ustach i progi wolności.

Nastroj ten udziela się Polakom na terenie plebiscytowym w Prusach Królewskich i Książęcych. Ludność niemiecka tam zamieszkała czuje się opuszczoną przez Berlin i jego funkcje naruszone; ślepe zaufanie w niemiecką wszelkimi ustępującemu uczucie rozpaczy i zrezygnowanemu poddaniu się wyrokom losu. Rząd wie o tem i stosuje wszelkie represja, aby ten element zgnieść już w zarodku. Polska, usuwanie z Prus Królewskich transportuje się w wielkich masach. Prus Wschodnich, w szeregach plebiscytowych. Polityka znacznie pomnożyła istnie orgje. Każdy urzędnik rolę agenta i szpiega w stosunku do ludności polskiej. W plebiscycie krapuje się na każdym kroku; mnożą się szyskany ze strony ministerstwa i urzędników. W rażącym kontraście do uchwał paryskich, zaprzeczających swobodę i opiekę państwu narodowym stoją gwałtownie popierane na ludzie polskim w obliczu plebiscytowym. O gwałtach nie mówią na Śląsku wie dziś każdy, co opiewane są krwią i zębami; w obok nich na drugim obszarze plebiscytowym, hen nad morzem Bałtycznym, codziennie w duchowej walce lud polski te same ponosi katusze, że w łóżkach i udreżeniu moralnym ludowi warmińskiemu i mazurskiemu nie wolno wyznawać, że w plebiscycie, że go na każdym kroku dotykają szyskany i gwałty prześladowcze, że narodowość polska nie ma prawa i sędziwa, że język polski wyklucza się z życia publicznego i państwowego, że zawsze i wszędzie widzi nasi bracia odezwy, gazety i broszury zachęcające Polskę i ludność do oszczerstwa i kłamstwa o plebiscycie, że stan wojenny na terenie plebiscytowym pozwala każdemu urzędnikowi Polaka przy najmniejszym pochyleniu aresztować, osadzać w więzieniu i bezpodstawnie sądzić, że plebiscycie i gwałtami urabiać opinie ludności. — o tem nie trzeba ościenna, ani Paryż. — poprosi, aby koalicja, która ma w większości narodowości w Polsce na terytorjum plebiscytowym i Mazowsza, bo ludność która tam jest w większości tych męczarni nie Polacy tamtejsi zrozumieją że koalicja sankcjonująca pruską politykę gwałtownie i że pozwala "iz" ony prusak i dziś je nad swymi ofiarami. — o dlaczego Rada Najwyższa rządu światem, a na cierpienia ludu i jakie nasze czynniki tej sprawie poświęca i t. p. o oswojonych narodu z pod ja o wyzwolenie narodził pod ka rozwoju państwa.

Kłeska, poniesiona przez Polskę w sprawie Galicji Wschodniej, jest tylko następstwem niemiękkim i całej jej nieszczernej polityki, jaką Narodowa Demokracja przywłaszczyła sobie placówkę dyplomacji polskiej na bruku paryskim, do ostatniej uprawy chwili.

Wolania nasze i przestrogi przeszły bez skutku. Polska zbiera oto żniwo dyplomacji endeckiej.

Zdumiewać się trzeba zaiste, gdy się czyta, jak jedna Anglja, ba jeden jedyny tylko Lloyd George potrafi narzucić wolę swą w sprawie Galicji Wschodniej, mając przeciwko sobie przedstawicieli takich potęg, jak Ameryka, Francja, Włochy, Japonja. Lloyd George, taki uległy wobec opinii kraju własnego, taki wrażliwy wobec każdego poddmuchu niezadowolenia czy to robotników, czy burżuazji angielskiej, niezłomnym okazał się wobec połączonych mocarstw koalicji w sprawie, która przecież tylko w bardzo dalekim stopniu porusza interesy angielskie. Jeżeli głos Lloyda George'a przeważył szalę, dowodzi to tylko, że dyplomacja polska całkowicie zaniedbała najważniejszy postulat światowej polityki — Anglję — i że nie pozyskała sobie stanowczej pomocy pozostałych członków koalicji. Nie wiemy, jakie pobudki bezpośrednio działały na Anglję przy wznieceniu przez nią nieprzychylnych dla Polski decyzji. Wprawdzie cała dotychczasowa polityka Anglii zmierzająca w tym kierunku, by nie dopuścić do powstania zbyt potężnych na lądzie państw. Ale logicznie rozumując, niewiadomo, dlaczego Anglja obstawała przy tym, ażeby przysłała wielką Rosja powiększona została jeszcze o szmat ziemi galicyjskiej. Dla wzbudzającej zaufanie dyplomacji polskiej nietrudną byłoby rzeczą przekonać Anglję, że Polska wraz z Galicją Wschodnią nie byłaby jeszcze tak straszną potęgą, któraby zagrażała równowadze europejskiej. — Groźba, że Galicja Wschodnia mogłaby się stać terenem intryg niemieckich w razie ustanowienia tymczasowego mandatu dla Polski, przemawia bardzo do umysłów francuskich i prasa pravicowa z całą siłą popiera polski punkt widzenia. Ale oż, kiedy te same umysły i ta sama prasa bardziej jeszcze zyczliwie okazały się wobec reakcji Demikunowskiej i z dwójką dobrego, wybrano to, które więcej na przyszłość zapowiada korzyści, t. j. Rosję. To zapłatanie się dyplomacji endeckiej w matnię reakcji francusko - rosyjskiej z nieubłaganą koniecznością prowadzi i prowadzić musi do kłeski. Narodowi demokraci sprawa Galicji Wschodniej stawiali na gruncie imperialistycznym — i użyskali to, że entanta uwzględniła interesy imperializmu — rosyjskiego. I tylko Metternichy i Bismarki endeckie w Paryżu mogły do tego stopnia zaprzępać sprawę, że miasto, krwią swoją w przeciagu długich miesięcy zaświadczaające polskości swą, jednym poścignięciem pióra dyplomatycznego wywożone zostaje na 25 lat Polsce.

Trzeba sobie uprzytomnić, z jaką łatwością Czechy zaanektowały do swego państwa 4 miliony Niemców, miliony Słowaków i Rusinów, nie natykając na najmniejszy sprzeciw ze strony koalicji, a jak z drugiej strony Polska się krzywdzi przy każdej sprawie — aby pojąć, jak dziecinna igraszka w rękach koalicji i imperializmu braci słowiańskich są dyplomaci endeckie.

Galicja Wschodnia była zawsze „specjalnością” narodowej demokracji. Ta sprawa zawsze była przez endecję wysuwana na pierwszy plan, jej nadawano największy rozgłos. Galicja Wsch. narodowi demokraci uznawali za problem patriotyzmu polskiego. Dyplomacja narodowo-demokratyczna lekceważyła i pozostawiała w cieńniu Śląsk Cieszyński i Góry, aby tam jaskrawiej akcentować sprawę Galicji Wschodniej.

I oto właśnie na tym punkcie politykę i dyplomację endecką spotkał największy cios, iście piorunujący kłeska. („Robotnik”).

Wskutek starań Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Yorku, w styczniu 1920 została podjęta stała i regularna komunikacja pasażerska między Nowym Yorkiem a Gdańskiem. Pierwszy statek opuszcza Nowy York 7-go stycznia 1920, następnie 5-go lutego i około 20-go lutego. Pojemność statków mających przewozić pasażerów do Gdańska nie pozwala narazie na przewiezienie tą drogą większych ilości osób miesięcznie, w pierwszym rzędzie zatem wyjechać winni ci, którzy wnieśli aplikacje i których paszporty są obecnie w przechowaniu Konsulatu.

Dnia 30-go grudnia b. r. zostanie otwarty Wydział Paszportowy w gmachu No. 953 Third Ave., róg 57 ulicy. Posiadający pokwitowania na paszporty mogą od dnia 30-go grudnia b. r. podjąć je, zgłaszając się osobiście lub piśmiennie i przekładając pokwitowania.

Aplikacje na nowe paszporty przyjmowane obecnie nie będą. O przyjmowaniu nowych aplikacji Konsulat Generalny zawiadomi liczby osób powracających do Polski.

Reemigranci wracający obecnie do Polski winni ze względu na nadzwyczajne trudności aprowizacyjną w kraju, zabrać ze sobą żywność, a to głównie mąkę lub zboże i słoninę. Pamiętać należy, że każdy przybywający do Polski obecnie utrudnia wyżywienie ludności, która i tak walczy już z głodem.

KOMUNIKAT.

Otrzymując od rodaków liczne listy zapytujące, czy i jak lokować mogą oni pieniądze swoje w Pocztovej Kasie Oszczędności w Warszawie, — Konsulat Generalny Rzeczypospolitej komunikuje interesowanym, co następuje:

Każdy obywatel Polski może lokować swe pieniądze za pośrednictwem Konsulatu Rzeczypospolitej w Pocztovej Kasie Oszczędności w Warszawie. Jest to jedyna państwowa instytucja w Polsce, która przyjmuje wkładki oszczędnościowe, a na żądanie depozytora, lub osoby przezeń upoważnionej do tego, wypłaca je na powrót.

Na wypadek śmierci depozytora Pocztowa Kasa Oszczędności postępuje według przepisów prawa spadkowego.

Depozytorem może być każdy obywatel i każda obywatelka polscy (pełnoletni lub niepełnoletni), oraz t. zw. osoby prawne, to jest, stowarzyszenia, instytucje, firmy handlowe, władze publiczne i t. d.

Oszczędności składać można na własne nazwisko, lub na nazwisko innej osoby. Natomiast nie wydaje Pocztowa Kasa Oszczędności książeczek wkładkowych na nazwiska zmyślone, na przydomki, na nazwiska kilku osób równocześnie i t. p.

Jedna osoba może posiadać tylko jedną książeczkę wkładkową na swe własne nazwisko.

Depozytor otrzymujący książeczkę wkładkową od Pocztovej Kasy Oszczędności, musi na tej książeczce umieścić własnoręczny podpis, a jeśli piszą nie umie, znak odręczny, położony w obecności świadka.

Od pieniędzy złożonych w Pocztovej Kasie Oszczędności, płaci ta Kasa 3% rocznie.

Pieniądze można odbierać z Pocztovej Kasy Oszczędności w każdym urzędzie pocztowym w Polsce. Obywatele mieszkający w Ameryce, a mający depozyty w Pocztovej Kasie Oszczędności, które chcą wycofać, muszą się w tej sprawie zwrócić listownie wprost do Pocztovej Kasy Oszczędności w Warszawie. Konsulat Generalny przy wycofywaniu takich depozytów nie pośredniczy.

Przy przesyłce pieniędzy, mających być złożonymi w Pocztovej Kasie Oszczędności, należy do listu dołączyć małą, nie naklejoną fotografię depozytera. Bondów Wolnościowych Konsulat nie przyjmuje.

Kurs dolara w stosunku do marki polskiej wynosi obecnie siedemdziesiąt pięć marek za dolara.

KONSULAT GENERALNY.

KOMUNIKAT.

"Konsulat odbiera mnóstwo listów od Rodaków w Ameryce, pisanych nieraz w bardzo ważnych sprawach, ale opatrzonych w niewyraźne, niedokładne podpisy a nawet czasem fałszywe adresy. To też odpowiedzi na takie listy zwracane są przez pocztę, która adresatów odnaleźć nie mogła. Wynikają stąd wielkie przykrości zarówno dla Konsulatu, z powodu masowego zwrotu listów, jak i dla stron, które uskarżają się, że Konsulat nie odpowiada na ich listy.

Należy przeto, celem uniknięcia takich przykrości i opóźnień, podawać we wszystkich listach do Konsulatu w sposób dokładny i wyraźny, imię, nazwisko i adres interesanta".

KOMUNIKAT.

Z powodu mnóstwa listów, nadsyłanych przez rodaków do Konsulatu Generalnego, a adresowanych do p. K. Ostrowskiego, jako Konsula Generalnego, podaje się do publicznej wiadomości, że p. Krystyn Ostrowski nie jest Konsulem Generalnym w Nowym Yorku, ale Sekretarzem Poselstwa, przydzielonym do Wysokiego Komisarza Rzeczypospolitej Polskiej na Syberji.

- Konsulat Generalny ewnuja poniej wymienione osoby względnie wszystkich znających ich obecne miejsce pobytu do zgłoszenia się listownie do Konsulatu. Andrzej Warzecha, 13351 Superior Ave. Chicago, Hegewisch Station, Ill. Józef Niklas, 331 Bollar St., New Bedford, Mass. Jan Brrowski, 25 South St. New York City. Franciszek Grodkiewicz, 727 West Fayette St., N. Y.

- Józef Kacperk, 152 Bush St. Black Rock, Buffalo, N. Y. Marja Tabicka, 4361 E. 237 St. Wakefield, N. J. lub 53 Winfield Ave. Mount Vernon, N. Y. Józef Kozmiński, 992 E. 77 St. Cleveland Ohio. Stanisław Skuza, 861 W. 17 St. Chicago, Ill. potem Soperton, Wis. Co B. Camp. Nr. 2. Charles Maliniak, 220 Cherry St. New York City. Walenty Woncez, Box 882, Hamtramck, Mich. Teodor Czech c/o Jan Baranowski, 159 18 St. Pittsburgh, Pa. Bolesław Seyzoryk, Depew, Ill. P. O. Box 81. Wincenty Ociepka, 845 Hastings St. Detroit, Mich. S. Markowski, 678 Clarence St. Milwaukee, Wis. Ludwik Kolodziejczak, 57 Omandrus Ave. Hamtramck, Mich. Błażej Biczek 4909 Melville Ave. East Chicago, Ind. Jan Augustynek, Millsboro, Pa. Washington Cap. Box 130. Pawe Artym, ze wsi Dymiska, New York. Świątek, Box 56 Newberry, Mich. Drzyński Franciszek, Toledo, Ohio. Prokop Julian, 1312 Clybourn Ave. Chicago, Ill. Hadam Franciszka, vel Adamska, Milwaukee ve. Chicago, Ill. Zawada Szezezan, 556 So. Centre St. Schenectady, N. Y. Andrzej Zywoł. Michał Duraj, 2393 W. 5 St. Cleveland, Ohio. Karol Piórecki, 651 Park Ave. Kansas City, Kans. Stefan Bahiszewski, 875 Longwood Ave., Bronx, N. Y. Stefan Cembryński, 1721 W. Chicago Ave., Chicago, Ill. Samuel Adam ze wsi Jagodna, pow. Włodawski, Detroit, Mich. Paweł Stelmaszczyk, 610 Seventh St. Beaver Falls, Pa. Jan Skora, 2255 S. Saeranto Ave. Chicago, Ill. Wojciech Miedziak, szewe ze Stralkowa, Chicago, Ill. Wawrzyniec Andrzejewski, Chicago, Ill. Stanisław Bojarek, Chicago, Ill. Edward Starczyński, Chicago, Ill. Ignacy Brodzik, Milwaukee, Wis. Teodor i Stefan Kozłowsy z Kalisza. Jan Szewczyk, Freeport, L. I. Nieszczur Kozak, 605 E. Marshal St. Minneapolis, Minn.

- Seweryn Kulikowski c/o Karwaeki, 1800 Edstead Ave., Baltimore, Md. Antoni Iwaszkiewicz, 214 North 2-nd St. Philadelphia, Pa. Władysław Zakielski, Grantown W. Va. Box 1861. Antoni Gradziński, 1327 Michigan Av. South Milwaukee, Wis. Józef Gradziński, 1527 Augusta St., Chicago, Ill. Ludwika Buraczyńska, 785 First Av. Milwaukee, Wis. Andrzej Lecer, 229 — 9 Ave. (Beaver) Falls, Pa.

- Franciszek Dudzice, 2418 P. South Bend, Ind. Urban Nowacki, 2218 Colow Philadelphia, Pa. Józef Bruskiński, 1232 Leomis Wiktor Chojnacki, 537 Front Montreal, Can. Que. Dawid Skurba, introligator. Feliks Świdorski, Morse Av. field, Mass. Ludwik Jasiński. Benjamin Wilker c/o Langor torney St. New York City. Tomasz Papię c/o Józef Ann St. Baltiore, Md.

**SZYFKARTA do HAMBURGA**  
na najszybszy okręt "MONGOLIA", który odchodzi 7 Stycznia, kosztuje tylko \$100.  
Kto ma paszport od POLSKIEGO lub SZWEDSKIEGO konsula, niech przysyla zaraz zadatek.

**SZYFKARTA do ANTWERPEN**  
na okręt "LAPLAND" który odchodzi 20 Stycznia, kosztuje tylko \$85. — do granicy niemieckiej  
PRZYSYLAJCIE NATYCHMIAST ZADATEK NA ZAREZERWOWANIE MIEJSC.  
Posylamy pieniądze do kraju po najniższym kursie.

**MORRIS ENGEL**  
POLSKI DOM, BANKOWY  
129 GREENWICH STREET, NEW YORK

**Droga do Majątku**  
Jeżeli chcesz być bogatym, to pisz zaraz po książeczkę ze wszystkimi objaśnieniami, otrzymasz ją zupełnie darmo.  
Wytnij to ogłoszenie, napisz tu poniżej swoje nazwisko i adres i pocztą w kopercie, którą adresuju tak:  
D. P. CO., 40 BUCHOY ST. DETROIT, MICH.  
Imię i nazwisko ..... Miasto .....  
Numer i ulica .....

ZATWARDZENIE ZATRUWA KREW, WYWOŁUJE BÓL WY I NERWOWOŚĆ

Nieraz zauważyłeś wyrzuty na twarzy i myślisz wtedy że to zatrucie krwi. Mylisz się, bo w 9 wypadkach na 10, powodem tego jest zatwardzenie, jakie przorywa naturalny sposób trawienia. Rozumie się, że to jednocześnie zanieczyszcza krew, co okazuje się na twarzy w postaci przyszy, krostów, czerwonego nosa, nieczystej cery. Pozbądź się zatwardzenia, utrzymuj krew swą czysto, a zobaczysz, jaki będzie wygląd Twej twarzy.

PAMIĘTAJ, że gdy przyjmiesz pokarm, bez względu na to, jak dobrym jest pożywienie, gdy trawienie nie jest dobre, gdy masz zatwardzenie, pokarm nie przyniesie żadnego pożytku. Nie możesz uniknąć kary, jakoteż straty sił fizycznych i umysłowych, jakie z sobą pociągają zatwardzenie. Jeśli przyjmiesz więcej pokarmu aniżeli Twe narządy trawienia mogą przerobić, wtedy wytwarza się nadmiar kwasu i gazu, który może zamienić się w truciznę, jeśli obładujesz żołądek. Zatwardzenie drażni ściany żołądka, jelit i nerwów, których cieniułki niteczki przebiegają wewnątrz się stąd po całym ciele aż do mózgu. To często wywołuje ból głowy, na jaki dużo ludzi cierpi, także bezsenność, ociężałość i zniechęcenie do wszystkiego.

Świątowej sławy "KALWARYJSKIE" Wino Lecznice najprędzej, najłatwiej i raz na zawsze usu-

noczenie wzmacnia cały organizm, czyniąc człowieka oddpornym, na rozmaite niedomagania. Oto co pisze jeden człowiek z Nebraska: "Cierpiałem na zatwardzenie od lat. Używałem najrozmaitszych lekarstw, na jakie wydałem grube pieniądze, ale bez skutku. Po użyciu kilku butelek KALWARYJSKIEGO Wina Lecznicego, nie tylko pozbyłem się zatwardzenia, ale czuję się w dodatku tak wybornie, że zystem sumieniem mogę każdemu polecić to iście cudowne lekarstwo, znane każdemu jako "KALWARYJSKIE WINO LECZNICZE".

"KALWARYJSKIE Wino Lecznice" jest rzeczywiście wyjątkowo działającym lekarstwem. Ono to wykozerstania zupełnie zatwardzenie i wszelkie inne niedomagania, jakie wywołuje słaby żołądek, czyniąc go chłodnym, słodkim i przyjemnym. Sprawa, że czujesz przyjemność w każdym kąsku, a tylko wtedy możesz cieszyć się zdrowiem, gdy smakuje ci jedzenie.

Weź "KALWARYJSKIE Wino Lecznice", a zobaczysz, jak prędko ono reguluje żołądek, usuwając zatwardzenie, nadęcie, zgagę, odbijanie się, niesmak i t. d. Teraz będziesz zjadał smacznie, będziesz wyglądał lepiej, spał spokojnie a nerwowość Twa zniknie zupełnie. Zobaczysz jak w krótkim czasie poprawi się ogólny stan Twego zdrowia.

wszystko, kosztując tylko 10 centów. Dlaczego więc gdy pomoce jest ta Wszysej ci, którzy "KALWARYJSKIE Wino Lecznicego" doznali szybkiego skutku. Wielu wie, że słowa iść stać, więc nie do uwierze.

Jeśli jesteś jedynym, który próbował jmaitszych lekarstw, czego nie uzyskał wiu i siłę, zacznij wiać "Kalwaryjskie Lecznicego". Na z dnia na dzień, zdrowia. Staraj się zyskać siłę fizyczną, słowa. Używać, czy, jakich d, się rozumieć zdrowie. Tak jak też i Ty przynasz, rzyłeś, iż to rze, pozbyć się zatwa, konać podobnej, wia ku lepszemu, kim czasie.

Kup jescze "KALWARYJSKIE Wino Lecznice", a doka. W przeciwnym, cimy pieniądze, bna jest lepsze.

Jedna butelka 10 centów. "KALWARYJSKIE WINO LECZNICZE" nabyć w... u ag... br...



CHORZY POLACY PRZYCHODZIE DO MNIE!

W przebiegu mojej 25-letniej praktyki pomiędzy Polakami, przynosiłem ulgę wielu tysiącom cierpiącym, pomiędzy którymi może są wasi przyjaciele i krewni. Bardzo niewielu lekarzy mogą się pochwalić tak bogatym urządzeniem biurowym jak moje, które jest zaopatrzone X-Ray maszynami i cennymi elektrycznymi aparatami...



140 EAST 22 ST. N.Y.

DR. L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.

AUTOMOBILOWA

TECHNICZNA SZKOŁA I FABRYKA

Fabry kurs polski i polsko-angielski przy osobistym nadziorze nauczyciela

L. TYCHNIEWICZ & CO.



Nauka zestawiania, rozbiierania, reperacji, jazdy, rysunków i wszelkich niedokładności w motorach. Nie porównujcie naszej Szkoły z innymi. Przyjdźcie osobście i obejrzyjcie naszą szkołę...

L. TYCHNIEWICZ & CO.

601 East 17th Street. New York City.

Wiec. Obchodv. Odczyty. Posiedzenia

Rada Oświatowa Złączonych Towarzystw Polskich w New Yorku. Posiedzenia odbywają się w każdą czwartą środę miesiąca w Domu Narodowym, 404 E. 15 ulica.

Klub Obywatelski demokratyczny. Posiedzenia odbywają się w każdy pierwszy piątek miesiąca w sali ob. Misiewiczów, 134 E. 7 ulica.

Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi. Posiedzenia odbywają się w 1-szą i 3-cią środę miesiąca, w Domu Narodowym, 404 E. 15 ulica.

go wybrali protektora dla siebie. — Panie — szepnęła Kama — albo nie jest ci wiadome, że Ramzes Wielki miał, oprócz swojej własnej postaci, dwie inne dla wrogów? ... I tamte dwa cienie królewskie zginęły, a on żył...

LISTY Z KRAJU.

do odebrania w kwaterze Czerwonego Krzyża.

Poniżej podajemy nazwiska osób, dla których nadeszły z kraju listy o rodzinny i znajomych. — Interesowani niech się zgłoszą po takowe do Kwatery Czerwonego Krzyża, pod numer 389 — 5 Ave. New York City.

- Frank Buczka, Katarzyna Bay, Weronika Brodnicka, Józef Białoskórski, Szymon Bakonowski, Adam Berkowski, Jan Czub, Anna Cholewicka, Walentjusz Cholewicki, Józef Gate, Stanisław Gogelow, Władysław Friedrich, Marja Hołak, Anna Kierprowska, Stanisław Kadroński, Anna Kaduk, Ludja Lubista, Stanisław Losowski, Antonina Moras, Edward Makowski, August Morzykowski, Władysław Niżyński, Paweł Pilszeński, William Prokopiak, Ignacy Różański, Michał Smiluj, Maryanna Suszylo, Joanna Woszyńska, Ignacy Wolski, Katarzyna Zachatsch, Jan Zonowski, Roman Zieliński, Familja Wańdaj.

ZAPYTANIE.

Czy widzieliście kobieta, odzianą w lahmany, podczas stopniowego mrozu, błądzącą o chleba za 8 marek — i nie otrzymującą tego chleba? Czy to w Bolszewji? Czy słyszeliście o tem, ażeby wytażand sprawę redaktorowi i posłowi za to, że nie wniósł prośby o koncesję na pismo — które dawno już, od czterech miesięcy przestało wychodzić?

Ja Sadoana i Gamora, ten raj dla bytaków, zbrodniarzy, łapowników, niedołężów i obłudników wszelkich wznosi. Słepych rządów i pokornych niewolników, to rendez-vous zbrodni i szpiełów z trzech różnorodnych cesarstw, ten zamęt prostytucji w jedwabiach i kanali w frakach, ten zbiornik błota, które sięga już po uszy...

Z Polski i o Polsce.

ZONA PETLURY W WARSZAWIE.

Przyjechała z córka. — Towarzyszy jej wyższy oficer ukraiński. Warszawa, 30 listopada. — Dziś po egiegnim popieszanym z Krakowa, przybywającym do Warszawy o godzinie 8 rano przyjechała do Warszawy zona atamana ukraińskiego Petlury, Olga. Przybyła ona ze swą kilkunastoletnią córeczką Larysą, zaopatrzoną w odpowiednie papiery ukraińskie i pozwolenie rządu polskiego na przebywanie w stolicy Rzeczypospolitej.

PROTEST PRZECIWKO PROJEKTOWI RADY NAJWYŻSZEJ W SPRAWIE GALICJI WSCHODNIEJ.

Lwów, 4 grudnia. — Komisja obrony przyszłości Lwowa odbyła dziś w ratuszu posiedzenie, na którym profesor Romer, który powrócił z Paryża, wygłosił obszerny referat o obecnym stanie sprawy Galicji Wschodniej. Po dłuższej dyskusji wyrażono opinię, że projekt Najwyższej Rady koalicyjnej w Paryżu cała Polska odtruci z oburzeniem i że nie znajduje się żadnych szans, którymi się walczyć polscy podpis pod takim układem. Uchwalono zwrócić się do prezydium miasta z żądaniem zwołania na piątek nadzwyczajnego posiedzenia rady miejskiej celem wyrażenia manifestacyjnego protestu.

INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW I PRZEMYSŁOWYCH.

B. ŻELSKI -- Polska Księgarnia. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Katalog wysyłam bezpłatnie. — 150 East 7th St., New York.

JEDYNY POLSKI SKŁAD W NEW YORKU. Gramofony, rekordy. B. Maruszewski, 335 E. 14th St. New York. NAPRAWIAMY GRAMOFONY.

BACZNOŚĆ SUCHOTNICY i wszyscy z zestarałymi chorobami. Nasze gwarantowane lekarstwa was wyleczą z waszych cierpień. Po informację piszcie do: CHEMICAL SUPPLY CO., 425 — 1st Ave. New York City.

EUGENJUSZ HECK. Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie, sprzedawanie brzytw. Stawianie Banierek. — 131 E. 7-ma ulica, New York.

Polska Fabryka SKBZYPIE O pod nazwą THE UNION VIOLIN SHOP Skład Hurtowy i Detaliczny.

Wszystkie przybory w zapasie. Roboty artystycznie wykonane. Przyjmuję obstarunki na większe ilości po cenach umiarkowanych. FRANCISZEK GIBAS, właściciel, 127 E. 7th St., New York, N. Y.

SWÓJ DO SWEGO! Popierajcie Polską Restaurację Ludową. Kuchnia urządzona po starokrajowemu, ceny umiarkowane. — 111 St. Marks Place, New York. (East 8-ma ulica, pomiędzy 1 Ave. i Ave. A.) M. GŁOWACKI, właściciel.

Kwarciański i Woitka. Polscy Fotograficy przy parafii św. Stanisława B. M. — 123 East 7 ul. New York. Telefon: Orchard 729.

ARTYSTYCZY ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY, 278 E. Houston ul. N. York. wykonuje wszelkie prace w zakresie fotograficznego wchodzącego. Zdjęcia osób pojedynczych, grup weselnych, towarzyskich, oraz fotografii paszportowych po cenach umiarkowanych.

RESTAURACJA WAWEL, 317 East 13th St. New York, N. Y.

J. GAZDZALA Obecny Skrzypek w Kriens Symphony Orchestra (100 ludzi) udziela lekcji na skrzypkach, fortepianie oraz na detych instrumentach, początkującym i awansującym. Ceny niskie. 288 E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

W. Białski, Skład lekarstw i księgarski, 126 E. 7 St. New York City.

L. SADOWSKI i A. HELMOND POLSKI ZAKŁAD MASARSKI 56 — 1-za Ave. New York City.

L. JAKUBOWSKA AKUSZERKA zawiadamia, iż przeprowadziła się i mieszka obecnje p. n. 414 E. 6-ta ul. w New Yorku.

F. Ślaski. Felix Phonograph and Supply Co., 139 Ave. A. róg 9 ul. New York. Hurto wny skład gramofonów, motorów i rekordów. Przyjmujemy wszelkie reparacje gramofonów.

POLSKI SKŁAD KSIĄZEK, Pocztówek, własnego nakładu, Kalendarzy na rok 1920, artykułów religijnych, brzytw gwarantowanych, paszków. i t. d. Katalogi wysyłamy na żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th St., New York City.

J. CIOŁKA Polskie informacyjne biuro. — Wyśleka pieniędzy do wszystkich części kraju i sprzedaż sztyfart na wszystkich liniach okrętowych. Sprawy notarialne. — 144 E. 7 ul. New York.

Franciszek X. Waseter Adwokat, 180 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. 2533. Fr. W. Matylikiewicz. Jedyny polski Zakład Jubilerski, 133 E. 7 ulica, New York City.

JAN W. SUPEL KONTRAKTOR INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO: QUEENS BOULEVARD and WOOD HAVEN AVE., ELMHURST, L. I. TELEFON: NEWTON 1031—J.

POLSKA PIEKARNIA I RESTAURACJA 159—8-ma Ave. w New Yorku. (Róg 18-ej ulicy) L. Kaczmarek, W. Błażewicz, właśc.

PIERWSZA POLSKA PRACOWNIA gotowych sukien damskich i dziecięcych. QUEENS DRESS Grand & Carter Sts. ELMHURST, L. I., N. Y. Framwaj Grand St. dowiedzie na miejsce

JAN MACHCZYŃSKI. Repercacja obuwia. 644 E. 13 ulicy. N. York. Zakład Kwiatlarski świeżych kwiatów Jana Falowskiego, 229 Ave. A. róg 14 ul. New York.

J. POL Pierwszorzędna Pracownia Krawiecka 120 East 7. ul. New York.

NOWY POLSKI ZAKŁAD MASARSKI Wielki wybór wędlin, szynek kiebas i in. nych produktów spożywczych. Ceny nadzwyczaj niskie. Poleca się łaskawej pamięci Szan. Polonii Bracia SAPETA, 189 Ave. A. (pomi. 11 i 12 ul. New York City).

W. A. Wołyniec dostarcza doborową muzykę na wszelkie okazje. 445 E. 6 ulica, 2 piętro, New York.

FABRYKA GRAMOFONÓW. Kropki, Pocztówek, Krzyżów i Kalendarzy. Hurtownia Sprzedaż. Drukarnia i Księgarnia. Dobry rabat dla agentów i szorników. White Eagle Progress House, 185 Ave. A. New York.

Akcje Spółki Wydawniczej „Nowy Świat” nabywać codziennie w administracji 424 New Yorku. Akcje są 10-cio dolarowe.

tego Mentezufisa, który wysłał do Herhora list tej treści: "Od przybycia Asyryjczyków do Pi-Bast, następca tronu jest rozgorączkowany, a jego dwór usposobiony bardzo wojowniczo. Pija i grają w kości, jak poprzednio: ale wszyscy odrzucili ciętkie szaty i peruki i bez względu na straszny upał, chodzą w żołnierskich czepcach i kaftanach. "Obawiam się, aby ta zbrojna gotowość nie obraziła dostojnego Sargona". Na to Herbor natychmiast odpowiedział: "Nie nie szkodzi, że nasza zniechęcała szlachta polubiła wojskowość, na czas przyjazdu Asyryjczyków, gdyż ci będą mieli o nas lepsze wyobrażenie. — Najdostojniejszy namiestnik, widąc oświecony przez bogów, odgadł, że właśnie teraz trzeba dzwonić mieczami, kiedy mamu u siebie posłów tak wojennego narodu. "Jestem pewny, że to dzielne usposobienie naszej młodzieży da Sargonowi do myślenia i zrobi go miększym w układach". Pierwszy raz, jak Egipt Egiptem, zdarzyło się, że młody książę oszukał kapłanów... Co prawda, stali za nim Fenicjanie i — wykradziona przez

tajemnica traktatu z Asyrią, czego kapłani nawet nie podejrzewali. Najlepszą wreszcie maską następcy wobec kapłańskich dostojników była ruchowość jego charakteru. Wszyscy pamiętali jak łatwo, w roku zesłany, przetrzącił się od manewrów pod Pi-Bailos d oiechego folwarku Sary i, jak w ostatnich czasach, kolejno zapalał się do nezt do zajęć administracyjnych, do pobożności, aby znów powrócić do uczt. To też, z wyjątkiem Tutmozisa, niktby nie uwierzył, że ten zmienny młodzieniec posiada jakiś plan, jakieś hasło, do którego będzie dążył z niepokonanym uporem. Tym razem nawet, nie trzeba było długo czekać na nowy dowód zmienności upodobań Ramzesa. Do Pi-Bast, pomimo upału, przyjechała Sara z całym dworem i synem. Była trochę mizerna, dziecko trochę niezdrowe czy zmęczone, ale oboje wyglądało bardzo ładnie. Książę był zachwycony. W najpiękniejszej części pałacowego ogrodu, wyznaczył Sarze dom i prawie całe dni prześadywał przy kolebce swego syna... Poszły w kącie uczy, manewry i posp

do przedko odpasali mięsie, się w najwykwintniejszą kostiumu była dla nich szą, że książę po kilku do mieszkania Sary, abna, swego syna... — Patrz Tutmozis ulubieniec — jakie istny płatek róży. No wyrosnąć człowiek, I to różowe pskle bło, rozmawiało, naści w kapłańskich... Czy ty widział je zisie?... — wołał za — Zapamiętaj sobie żebyś opowiedział mi daruję pułk i mój topór... I to ródzony... Nie dziwnego jego dworzani gą zostać nia dziecka, który praw dynastycznym synem... Lecz ta si przedko

